PORTARIA Nº. 001/2025                                      Figueirópolis-TO,  20 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê de

Investimentos Fundo Municipal de Previdência Social dos

Servidores de Figueirópolis/TO e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO FUNPREF DE FIGUEIRÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com fundamento no art. 89 e seguinte da

Portaria MTP n.º 1.467, de 02 de junho de 2021; e

CONSIDERANDO o disposto do art. 4º do Decreto Municipal n.º 60 de 13 de fevereiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes integrantes para compor o Comitê de Investimentos do Fundo Municipal

de Previdência Social dos Servidores de Figueirópolis-TO

I – Ruth Campos Araújo Rodrigues, CPF nº 759.114.341-72, para a função de Presidente do Comitê de

Investimentos;

II – Cleber Jacinto Borges, CPF nº 755.506.106-63, para a função de Gestor de Recursos do RPPS;

III – Fernanda Cruz, CPF nº 026.172.251-99, para a função de Assessor Executivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FIGUEIRÓPOLIS-TO, 20 de fevereiro de 2025.

RUTH CAMPOS ARAÚJO RODRIGUES

Presidente do FUNPREF

Decreto n.º 009/2025

		2025-02-20T16:45:01-0300
	RUTH CAMPOS ARAUJO RODRIGUES:75911434172